



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II, Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2017
PREGÃO PRESENCIAL 28/2017

Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2017, o Município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, inscrito no CNPJ nº 05.070.404/0001-75, com sede na Rua Tv. Vereadora Virgolina Coelho, São Luiz II, cep: 68540-000 Centro em CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, denominada **Órgão Gerenciador**, neste Ato representado por seu gestor Sr **Jair Lopes Martins**, brasileiro, casado, C.I. Nº 2171.49 SSP- DF, portador do C.P.F. nº 318.553.182 residente na Rua, Inocêncio Costa nº 2024 Setor Universitário, Cidade Conceição do Araguaia - PA, doravante denominada Detentora da Ata:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA** pessoa jurídica de direito privado, sito a TRAV. 21 DE ABRIL, Nº 1175, BAIRRO CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.094.902/0001-46, à saber:

2. Descrição dos itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento:

| ITEM | UND | QUA | VEÍCULO | PLACA | MARCA/ MODELO | AN O | CHASSIS |
|------|-----|-----|-------------------------------|----------|---------------|------|-------------------|
| 01 | UND | 01 | CARRO FAIT/PALIO FIRE ECONOMY | OFI 7002 | FIAT | 2011 | 9BD17164LB5733177 |
| 02 | UND | 01 | CARRO VW GOL SPECIAL MB | QDX 9532 | VW | 2015 | 9BWAA45UXGPO89832 |
| 03 | UND | 01 | CARRO VW GOL SPECIAL MB | QDI 7221 | VW | 2015 | 9BWAA45UOGPO85417 |
| 04 | UND | 01 | CAMINHONETE FORD RANGER LTD | JWB 4508 | FORD | 2008 | 8AFER13P08J130515 |
| 05 | UND | 01 | PAJERO SPORT HPE MMC | JVA 2913 | MMC | 2010 | 93XPNK94WAC915762 |
| 06 | UND | 01 | MOTOCICLETA/YA MAHA XTZ 125 | NSQ 8837 | YAMAHA | 2009 | 9C6KE1260A0010239 |

PLANILHA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUMÁTICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA OS VEÍCULOS DESCRIMINADOS NA PLANILHA ACIMA.

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/PEÇAS/ACESSÓRIOS | VALOR DESCONTO |
|------|-----|----------------------------|----------------|
| 01 | UND | Peças Mecânicas em Geral | 9% Desconto |
| 02 | UND | Acessórios em Geral | 9% Desconto |

| ITEM | UND | QUAN | DESCRIÇÃO/PNEUMÁTICAS | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|------|-----|------|---|------------|--------------|
| 01 | UND | 08 | Pneus 175/70, R13, 82T, Fabricação Nacional, 1º Linha. | R\$ 273,00 | R\$ 2.184,00 |
| 02 | UND | 16 | Pneu 175/65, R14, 82t, Fabricação Nacional, 1º Linha. | R\$ 330,00 | R\$ 5.280,00 |
| 03 | UND | 03 | Pneu Traseiro Para Motocicleta Xtz 125, 110/80, Ar 13, 58 T, Fabricação Nacional, 1º Linha. | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |
| 04 | UND | 03 | Pneu Dianteiro Para Motocicleta Xtz 125, 80/90, Ar 21, Fabricação Nacional, | R\$ 170,00 | R\$ 510,00 |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| | | | | | |
|----|-----|----|---|------------|---------------|
| | | | 1° Linha. | | |
| 05 | UND | 12 | Câmara De Ar Indicada Para Pneus 3.50-18/ 4.00-18, 4.10-18; - 110/80-18, 120/80-18, 130/80-18; - 100/90-18, 110/90-18, 120/90-18. | R\$ 35,00 | R\$ 420,00 |
| 06 | UND | 12 | Pneu 265/70, R16, Fabricação Nacional, 1° Linha. | R\$ 835,00 | R\$ 10.020,00 |
| 07 | UND | 12 | Pneu 245/70, R16, Fabricação Nacional, 1° Linha. | R\$ 730,00 | R\$ 8.760,00 |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/SERVIÇOS | VALOR (Hora Homem Trabalhada) |
|------|-----|---|-------------------------------|
| 01 | UND | Prestação de Serviços Sistema Elétrico | R\$ 159,00 |
| 02 | UND | Prestação de Serviços Sistema Hidráulicos e Transmissão | R\$ 159,00 |
| 03 | UND | Prestação de Serviços de Bomba Injetora | R\$ 200,00 |
| 04 | UND | Prestação de Serviços de Retífica de Motor | R\$ 159,00 |
| 05 | UND | Prestação de Serviços de Torno | R\$ 159,00 |
| 06 | UND | Prestação de Serviços Mecânica em Geral | R\$ 159,00 |
| 07 | UND | Prestação de Serviços de Lanternagem e Pintura | R\$ 159,00 |
| 08 | UND | Prestação de Serviços de Estofamento | R\$ 159,00 |
| 09 | UND | Prestação de Serviços Revisão | R\$ 159,00 |
| 10 | UND | Prestação de Serviços Balanceamento e Alinhamento | R\$ 159,00 |

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano:

| ITEM | UND | QUA | VEÍCULO | PLACA | MARCA/ MODELO | ANO | CHASSIS |
|------|-----|-----|---|--------------------|---------------|------|----------------------------|
| 01 | UND | 01 | CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 14.150, MOTOR MWM 6 CILINDRO | JUA 7309 | VW | 1998 | 9BWXTAEX7WRB0 4498 |
| 02 | UND | 01 | CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 14.150, MOTOR MWM 6 CILINDRO | JUA 7249 | VW | 1998 | 9BWXTAEX1WRB0 4349RM |
| 03 | UND | 01 | CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 14.150, MOTOR MWM 6 CILINDRO | JUA 7259 | VW | 1998 | 9BWXTAEX1WRB0 4349REM |
| 04 | UND | 01 | CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO, 26280 | QEA 7211 | VW | 2013 | 953658266FPA418 838 |
| 05 | UND | 01 | CAMINHÃO BASCULANTE CARGO 1722 | JVO 8173 | FORD | 2010 | S7C4550010KE960 2710178853 |
| 06 | UND | 01 | MOTO NIVELADORA 120 K CARTEPILLAR | 120 K CARTE PILLAR | | 2010 | CATO120KLJAP00 498 |
| 07 | UND | 01 | MOTO NIVELADORA | CASE 845 | | 2010 | |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| | | | | | | | |
|----|-----|----|---------------------|----------------------|------------------|------|---------------------------|
| 08 | UND | 01 | MOTO NIVELADORA | FOTON FL 200G. | | | |
| 09 | UND | 01 | PÁ CARREGADEIRA | CASE W20E | | 2010 | Nº NARE1109 NAFRP 5959 |
| 10 | UND | 01 | TRATOR | | VALTRA A950 | 2010 | Nº SÉRIE - EX82730 |
| 11 | UND | 01 | TRATOR ESTEIRA AD7B | | AD7B | | |
| 12 | UND | 01 | RETRO ESCAVADEIRA | | MF 96, | | SÉRIE 964059542 |
| 13 | UND | 01 | CAMINHÃO ¾ F4000 | GRF06 28 | FORD | 1995 | 9RFKNTNT39SDB62 250 |
| 14 | UND | 01 | PICAPE STRADA | | FIAT/STR A DA | | |

PLANILHA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUMÁTICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/PEÇAS/ACESSÓRIOS | VALOR DESCONTO |
|------|-----|----------------------------|----------------|
| 01 | UND | Peças Mecânicas em Geral | 9% Desconto |
| 02 | UND | Acessórios em Geral | 9% Desconto |

| ITEM | UND | QUAN | DESCRIÇÃO /PNEUMÁTICAS | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----|------|---|--------------|----------------|
| 01 | UND | 140 | Câmara De Ar Pneu 1000x20 | R\$ 195,00 | R\$ 27.300,00 |
| 02 | UND | 70 | Câmara De Ar Pneu 17.5-25 | R\$ 245,00 | R\$ 17.150,00 |
| 03 | UND | 90 | Câmara De Ar Pneu 14 X 00 X 24 | R\$ 28,00 | R\$ 2.520,00 |
| 04 | UND | 10 | Câmara De Ar Pneu 18 X 4 X 30 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 05 | UND | 60 | Câmara De Ar Pneu 275 X 80 | R\$ 195,00 | R\$ 11.700,00 |
| 06 | UND | 40 | Câmara De Ar Pneu 750 X 16 | R\$ 195,00 | R\$ 7.800,00 |
| 07 | UND | 30 | Câmara De Ar Pneu R14 | R\$ 67,00 | R\$ 2.010,00 |
| 08 | UND | 20 | Câmara De Ar Pneu R13 | R\$ 67,00 | R\$ 1.340,00 |
| 09 | UND | 140 | PNEU AUTOMOTIVO (CAMINHAO) 1000X20, COMUM 146/143L 16 LONAS, TIPO RADIAL, 5 ANOS DE GARANTIA, SELO DO INMETRO, NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 1.450,00 | R\$ 203.000,00 |
| 10 | UND | 70 | PNEU 17x5x25 PARA MÁQUINAS (PÁ CARREGADEIRA F.R.12.R) 16 LONAS NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 665,00 | R\$ 46.550,00 |
| 11 | UND | 60 | PNEU PARA MOTONIVELADORA 1400X24 12 LONAS NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 2.700,00 | R\$ 162.000,00 |
| 12 | UND | 10 | PNEU AGRÍCOLA PARA TRATOR 18.4x30 12 LONAS NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 2.700,00 | R\$ 27.000,00 |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------------|----------------|
| 13 | UND | 60 | PNEU AUTOMOTIVO (CAMINHAO) 275/80 R22.5 COMUM 149/146L 16 LONAS, TIPO RADIAL, 5 ANOS DE GARANTIA, SELO DO INMETRO NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 1.850,00 | R\$ 111.000,00 |
| 14 | UND | 40 | PNEU 7.5X16) (CAMINHÃO ¾ F4000) 116/114L 10 LONAS, TIPO RADIAL, 5 ANOS DE GARANTIA, SELO DO INMETRO NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$680,00 | R\$ 27.200,00 |
| 15 | UND | 30 | PNEU 185/65 R14 86T, TIPO RADIAL, 5 ANOS DE GARANTIA, SELO DO INMETRO NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 420,00 | R\$ 12.600,00 |
| 16 | UND | 20 | PNEU 175/70 R13 (PICAPE STRADA) 82T, TIPO RADIAL, 5 ANOS DE GARANTIA, SELO DO INMETRO NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 1ª LINHA. | R\$ 325,00 | R\$ 6.500,00 |
| 17 | UND | 140 | Protetor Para Pneu 1000x20 | R\$ 190,00 | R\$ 26.600,00 |
| 18 | UND | 70 | Protetor Para Pneu 17.5-25 | R\$ 175,00 | R\$ 12.250,00 |
| 19 | UND | 90 | Protetor Para Pneu 14 X 00 X 24 | R\$ 105,00 | R\$ 9.450,00 |
| 20 | UND | 10 | Protetor Para Pneu 18 X 4 X 30 | R\$ 108,00 | R\$ 1.080,00 |
| 21 | UND | 60 | Protetor Para Pneu 275 X 80 | R\$ 78,00 | R\$ 4.680,00 |
| 22 | UND | 40 | Protetor Para Pneu 750 X 16 | R\$ 75,00 | R\$ 3.000,00 |
| 23 | UND | 30 | Protetor Para Pneu R14 | R\$ 75,00 | R\$ 2.250,00 |
| 24 | UND | 20 | Protetor Para Pneu R13 | R\$ 75,00 | R\$ 1.500,00 |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/SERVIÇOS | VALOR (Hora Homem Trabalhada) |
|------|-----|---|-------------------------------|
| 01 | UND | Prestação de Serviços Sistema Elétrico | R\$ 195,00 |
| 02 | UND | Prestação de Serviços Sistema Hidráulicos e Transmissão | R\$ 195,00 |
| 03 | UND | Prestação de Serviços de Bomba Injetora | R\$ 195,00 |
| 04 | UND | Prestação de Serviços de Retífica de Motor | R\$ 195,00 |
| 05 | UND | Prestação de Serviços de Torno | R\$ 195,00 |

Unidade: Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comercio:

| ITEM | UND | QUA | VEÍCULO | PLACA | MARCA/ MODELO | ANO | CHASSIS |
|------|-----|-----|---------|-------|---------------|-----|---------|
|------|-----|-----|---------|-------|---------------|-----|---------|



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| | | | | | | | |
|----|-----|----|-----------|-------------|--|------|--------------------------|
| 01 | UND | 01 | CAMIONETA | NSQ 8797 | MITSUBISHI L200 | 2009 | 93XHMK740ACA69006 |
| 02 | UND | 01 | PICKUP | OFI 7002 | FIAT STRADA | 2011 | 9BD17164LB5733177 |
| 03 | UND | 01 | PICKUP | JUR 3486 | FIAT STRADA | 2007 | 9BD27833A77006640 |
| 04 | UND | 01 | CAMINHÃO | JDJ 7205 | FORD CARGO/CAÇA MBA 2422E | 2008 | 9BFYCEHV19BB17183 |
| 05 | UND | 01 | MOTO | JVW 2415 | BROS 125 | 2007 | JC2JC30708R118429 |
| 06 | UND | 01 | MOTO | NSQ 8997 | YAMAHA XTZ 125 | 2009 | 9C6KE1260A0014446 |
| 07 | UND | 01 | MOTO | NSQ 8897 | YAMAHA XTZ 125 | 2009 | |
| 08 | UND | 01 | MOTO | NSQ 8837 | YAMAHA XTZ 125 | 2009 | 9C6KE1260A0010239 |
| 09 | UND | 01 | MOTO | NSQ 8927 | YAMAHA XTZ 125 | 2009 | JC6KE1260A0012290 |
| 10 | UND | 01 | TRATOR | | NEW HOLLAND 7630 | 2008 | CNH87566744CL207 6910 |
| 11 | UND | 01 | TRATOR | | RETROESCAV ADEIRA RANDOM RD 406 | 2011 | 000CA406AMC4W37 29 |

PLANILHA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUMÁTICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/PEÇAS/ ACESSÓRIOS | Quant | Valor Unit | Valor Total |
|------|-----|--|-------|-------------|-------------|
| 01 | UND | Peças Mecânicas em Geral | - | 9% Desconto | |
| 02 | UND | Acessórios em Geral | - | 9% Desconto | |
| 03 | UND | Chave de roda tipo cruz com espátula 17x19x21 mm | 06 | R\$ 70,00 | R\$ 420,00 |
| 04 | UND | Macaco Sanfona Universal. Para todos os veículos de passeio e utilitários leves. Capacidade 1.200Kg, 38 cm. | 03 | R\$ 140,00 | R\$ 420,00 |
| 05 | UND | Chave de roda com cabo de força, alongável, 2 soquetes com, 4 bocais 17/19/21/23, cromo vanadium de alta resistência. | 01 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 |
| 06 | UND | Bateria de 60 Amperes, 12 V. | 02 | R\$ 365,00 | R\$ 730,00 |
| 07 | UND | Bateria 150 Amperes, com garantia, faixa de capacidade da bateria acima de 100 Ah, Voltagem nominal da bateria 12 V, tipo estacionária chumbo-ácida, capacidade C20 (Ah) 150, número aproximado de ciclos (com 20% de descarga) (ciclos) | 01 | R\$ 815,00 | R\$ 815,00 |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| | | | | | |
|----|-----|---|----|------------|--------------|
| | | 1800. | | | |
| 08 | UND | Bateria 05 Amperes | 05 | R\$ 145,00 | R\$ 725,00 |
| 09 | UND | Bateria 100 Amperes | 03 | R\$ 430,00 | R\$ 1.290,00 |
| 10 | UND | Kit de relação (transmissão) para moto Bros 125, composto por coroa, pinhão, e corrente, com garantia | 03 | R\$ 170,00 | R\$510,00 |
| 11 | UND | Kit de relação (transmissão) para moto XTZ, composto por coroa, pinhão, e corrente, com garantia. | 09 | R\$ 170,00 | R\$ 1.530,00 |
| 12 | UND | Lâmpadas para faróis 35/35 para veículos Strada, caminhão e tratores. | 08 | R\$ 23,00 | R\$ 184,00 |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO /PNEUMÁTICAS | QUANT. | Valor Unit | Valor Total |
|------|-----|---|--------|--------------|---------------|
| 01 | UND | Pneu 14.9-28 (dianteiro), 165 - largura da banda de rodagem em milímetros, 70 - altura da parede lateral (70% da medida da banda de rodagem), r - tipo de construção "radial", 13 - diâmetro do aro em polegadas, 79 - índice de capacidade de carga (437 kg), t - índice de velocidade máxima (190 km/h). Tipo de veículo: agrícola, carga/velocidade: 10 lonas, largura: 14.9, aro: 28, medida: 14.9-28, peso(gramas): 73.9000. Produto de fabricação nacional. | 04 | R\$ 3.400,00 | R\$ 13.600,00 |
| 02 | UND | Pneu 19.5-24, aro 28, tr-459 12 lonas, tipo de veículo: retro escavadeira (traseiro). Produto de fabricação nacional. | 04 | R\$ 2.400,00 | R\$ 9.600,00 |
| 03 | UND | Pneu 12x16,5 (dianteiro), medida do pneu: 12-16,5, largura: 12, perfil: 80, aro: 16,5. Produto de fabricação nacional. | 04 | R\$ 3.400,00 | R\$ 13.600,00 |
| 04 | UND | Pneu 265/70/r16, 112 (1120 kg), (190 km/h), durabilidade: 460, tipo de veículo: camionete, tipo: sem camara, aplicação: todo terreno, aderência (traction): a, temperatura: a, tipo de desenho: simétrico, lateral: letras pretas, inmetro: 1674/2014. Produto de fabricação nacional. | 06 | R\$ 850,00 | R\$ 5.100,00 |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II, Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



| | | | | | |
|----|-----|--|----|--------------|---------------|
| 05 | UND | Pneu 185/70/r14 largura: 185, altura: 70, aro: 14, Índice de velocidade: t (190 km/h), tipo de veículo: strada, índice de carga: 88, altura: 61,00 centímetros, largura: 19,00 | 12 | R\$ 330,00 | R\$ 3.960,00 |
| 06 | UND | Pneus 275/80/r22.5, índice de carga (por pneu): 149 (3250 kg), índice de carga (por pneu) para rodado-duplo: 146 (3000 kg), índice de velocidade: l (120 km/h), construção: radial, lonas de capacidade: 16, tipo: sem camara, aplicação: vias pavimentadas ou terra. Tipo de veículo: caminhão. Produto de fabricação nacional. | 12 | R\$ 1.900,00 | R\$ 22.800,00 |
| 07 | UND | Pneu 4-10-18 traseiro, necessário uso de câmara de ar: sim, modelo: mt40, recomendado para asfalto-terra, largura do pneu: 4.10, altura do pneu: 100, medida: aro 18, Código de velocidade r (< 170 km/h), código de peso: 60 (250 kg), tipo de veículo: moto. Produto de fabricação nacional. | 06 | R\$ 370,00 | R\$ 2.220,00 |
| 08 | UND | Pneus 3-00-21 dianteiro, indicação: motos, aro 2, índice de carga 51 (195kg), composição/material: borracha, tipo de veículo: moto. Produto de fabricação nacional. | 06 | R\$ 450,00 | R\$ 2.700,00 |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/SERVIÇOS | VALOR (Hora Homem Trabalhada) |
|------|-----|---|-------------------------------|
| 01 | UND | Prestação de Serviços Sistema Elétrico | R\$ 159,00 |
| 02 | UND | Prestação de Serviços Sistema Hidráulicos e Transmissão | R\$ 159,00 |
| 03 | UND | Prestação de Serviços de Bomba Injetora | R\$ 159,00 |
| 04 | UND | Prestação de Serviços de Retífica de Motor | R\$ 159,00 |
| 05 | UND | Prestação de Serviços de Torno | R\$ 159,00 |
| 06 | UND | Prestação de Serviço Mecânica em Geral | R\$ 159,00 |

Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude,

| ITEM | UND | QUA | VEÍCULO | PLACA | MARCA/MODELO | ANO | CHASSIS |
|------|-----|-----|---------------|----------|--------------|------|-------------------|
| 01 | UND | 01 | PICAPE STARDA | NSS 8492 | FIAT | 2010 | 98d27804ma7255587 |

PLANILHA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUMÁTICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/PEÇAS/ACESSÓRIOS | Valor Desconto |
|------|-----|----------------------------|----------------|
| 01 | UND | Peças Mecânicas em Geral | 9% Desconto |
| 02 | UND | Acessórios em Geral | 9% Desconto |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO /PNEUMÁTICAS | QUANT. | Valor unit | Valor Total |
|------|-----|---|--------|------------|--------------|
| 01 | UND | Pneu 175/70 R13 (Picape Strada) 82t, Tipo Radial, 5 Anos De Garantia, Selo Do Imetro, Novo De Fabricação Nacional De 1º Linha, Com Padrão De Qualidade. | 10 | R\$ 325,00 | R\$ 3.250,00 |

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/SERVIÇOS | VALOR (Hora Homem Trabalhada) |
|------|-----|---|-------------------------------|
| 01 | UND | Prestação de Serviços Sistema Elétrico | R\$ 159,00 |
| 02 | UND | Prestação de Serviços Sistema Hidráulicos e Transmissão | R\$ 159,00 |
| 03 | UND | Prestação de Serviços de Bomba Injetora | R\$ 159,00 |
| 04 | UND | Prestação de Serviços de Retífica de Motor | R\$ 159,00 |
| 05 | UND | Prestação de Serviços de Torno | R\$ 159,00 |
| 06 | UND | Prestação de Serviço Mecânica em Geral | R\$ 159,00 |
| 07 | UND | Prestação de Serviços de Estofamento | R\$ 159,00 |
| 08 | UND | Prestação de Serviços de Revisão | R\$ 159,00 |
| 09 | UND | Prestação de Serviços de Lanternagem e Pintura | R\$ 159,00 |
| 10 | UND | Prestação de Serviços de Balanceamento e Alinhamento | R\$ 159,00 |

Unidade: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,

| ITEM | UND | QUA | VEÍCULO | PLACA | MARCA/ MODELO | ANO | CHASSIS |
|------|-----|-----|-------------------------|----------|---------------|------|-------------------|
| 01 | UND | 01 | MOTO HONDA NXR BROS 160 | QDQ 3565 | HONDA | 2016 | 9CZKD1000GRO29976 |
| 02 | UND | 01 | MOTO HONDA NXR BROS 160 | QDX 4635 | HONDA | 2016 | 9C2KD1000GRO29912 |

| ITEM | UND | QUA | MAQUINARIOS AGRICOLAS | MARCA/MODELO |
|------|-----|-----|--|--------------|
| 01 | UND | 13 | ROÇADEIRA STIHL FS 220 | STIHL |
| 02 | UND | 02 | MOTOPODADOR A GASOLINA HUSQVARNA 327 P5X | HUSQVARNA |
| 03 | UND | 01 | MOTOSSERRA A GASOLINA HUSQVARNA 61 | HUSQVARNA |
| 04 | UND | 01 | MOTOSSERRA A GASOLINA HUSQVARNA 268 | HUSQVARNA |
| 05 | UND | 01 | MOTOR DE POPA TOHATSU 18 HP | TOHATSU |

PLANILHA DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUMÁTICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA OS VEÍCULOS DESCRIMINADOS NA PLANILHA ACIMA.

| ITEM | UND | DESCRIÇÃO/PEÇAS/ACESSÓRIOS | Valor Desconto |
|------|-----|----------------------------|----------------|
| 01 | UND | Peças Mecânicas em Geral | 9% Desconto |



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II, Conceição do Araguaia-PA
CEP: 68.540-000



| ITEM | UND | QUAN | DESCRIÇÃO /PEÇAS/ACESSÓRIOS | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----|---------------------|------------------------------------|----------------|--------------|
| 02 | UND | Acessórios em Geral | | 9% Desconto | |
| 01 | UND | 04 | Vela de ignição – Motos | R\$ 23,00 | R\$ 92,00 |
| 02 | UND | 02 | Bateria 12 V – Motos | R\$ 143,00 | R\$ 286,00 |
| 03 | UND | 06 | Tela do filtro - Motos | R\$ 70,00 | R\$ 420,00 |
| 04 | UND | 26 | Carburador - Roçadeiras | R\$ 185,00 | R\$ 4.810,00 |
| 05 | UND | 13 | Tanque de combustível – Roçadeiras | R\$ 200,00 | R\$ 2.600,00 |
| 06 | UND | 26 | Vela de ignição – Roçadeiras | R\$ 23,00 | R\$ 598,00 |
| 07 | UND | 04 | Carburador - Motopodador | R\$ 245,00 | R\$ 980,00 |
| 08 | UND | 06 | Vela de ignição - Motopodador | R\$ 23,00 | R\$ 138,00 |
| 09 | UND | 04 | Carburador - Motosserras | R\$ 265,00 | R\$ 1.060,00 |
| 10 | UND | 04 | Vela de ignição - Motosserras | R\$ 23,00 | R\$ 92,00 |
| 11 | UND | 01 | Carburador – Motor de Popa | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |
| 12 | UND | 02 | Vela de ignição – Motor de Popa | R\$ 23,00 | R\$ 46,00 |
| 13 | UND | 01 | Hélice – Motor de Popa | R\$ 345,00 | R\$ 345,00 |
| ITEM | UND | QUANT. | DESCRIÇÃO/PNEUMÁTICAS | Valor Desconto | |
| 01 | UND | 04 | Pneu Dianteiro 90/90 -19 M/C 52 P | R\$ 260,00 | R\$ 1.040,00 |
| 02 | UND | 06 | Pneu Traseiro 110/90 -17 M/C 60 P | R\$ 270,00 | R\$ 1.620,00 |

| ITEM | UND | QUANT. | DESCRIÇÃO/SERVIÇOS | VALOR (Hora Homem Trabalhada) |
|------|-----|--------|--|-------------------------------|
| 01 | UND | 04 | Prestação de Serviços Revisão Geral - Moto | R\$ 159,00 |
| 02 | UND | 39 | Prestação de Serviços Manutenção Geral - Roçadeiras | R\$ 159,00 |
| 03 | UND | 06 | Prestação de Serviços Manutenção Geral - Motopodador | R\$ 159,00 |
| 04 | UND | 08 | Prestação de Serviços Manutenção Geral - Motosserras | R\$ 159,00 |
| 05 | UND | 02 | Prestação de Serviços Manutenção Geral – Motor de Popa | R\$ 159,00 |
| 06 | UND | ___ | Prestação de Serviços Mecânica em Geral | R\$ 159,00 |

3 A Administração efetuará seus pedidos a Detentora através de uma via da nota de empenho por onde ocorrerá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive e-mail eficaz-simile.

4 Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia, em até 05 (cinco) dias após o recebimento da respectiva autorização de fornecimento ou outro instrumento equivalente.

5 A validade da ATA DE REGISTRO DE PREÇO será de **12 meses**, contados da data de assinatura.

6 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe a todos os seus



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA



dispositivos, a proposta da detentora da Ata, o edital e o Termo de Referência elaborado pelo CONTRATANTE.

7 Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do benefício do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações.

8 O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal no 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

9 A Detentora da Ata devera manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial.

10 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Conceição do Araguaia-PA, esgotadas as vias administrativas.

11 Os valores constantes na Ata são irredutíveis nos primeiros 90 (noventa) dias.

12 O descumprimento das obrigações sujeitara a CONTRATADA as seguintes sanções:

a) Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

- i. advertência;
- ii. multa, na forma prevista no instrumento convocatório;
- iii. suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 01 (um) ano;
- iv. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

13 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preço, que vai assinada em 03(três) vias.

Conceição do Araguaia-PA, 24 de agosto de 2017.

JAIR LOPES MARTINS

Prefeito Municipal

E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA

CNPJ/MF sob nº 08.094.902/0001-46

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: